[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18января 2022 года

№ 13
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 17.06.2020 года № 454 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью муниципального района "Забайкальский район"  (2020-2026 годы)»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 29.12.2021 года № 42 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района "Забайкальский район" 25.12.2020 года № 397 «Об утверждении районного бюджета муниципального района "Забайкальский район" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»», Решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 29.12.2021 года № 41 «Об  утверждении районного бюджета муниципального района "Забайкальский район"» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на основании ст. 25 Устава  муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 17.06.2020 года № 454 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)» следующие изменения:

          1.1. раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы читать в новой редакции (приложение № 1);

1.2. раздел 7 муниципальной программы  читать в новой редакции (приложение № 2);

          1.3. приложение к муниципальной программе «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)» читать в новой редакции (приложение № 3).

2. Официально опубликовать  настоящее постановление  в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района "Забайкальский район"

от «__18__» января 2022 года №  _13
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)»

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы за счет средств районного бюджета в 2020 - 2026 годах составит  1222,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 114,0 тыс. рублей;

2021 год – 104,2  тыс. рублей;

2022 год – 200,0 тыс. рублей;

2023 год – 200,0 тыс. рублей;

2024 год – 200,0 тыс. рублей;

2025 год – 202,0 тыс. рублей;

2026 год – 202,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета Забайкальского края в 2020 - 2026 годах составит  488,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0  тыс. рублей;

2022 год – 162,7 тыс. рублей;

2023 год – 162,7 тыс. рублей;

2024 год – 162,6 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района "Забайкальский район"

от «__18__» января 2022 года №  _13
7. Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района "Забайкальский район"
Общий объем финансирования программы за счет средств районного бюджета в 2020 - 2026 годах составит  1222,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 114,0 тыс. рублей;

2021 год – 104,2  тыс. рублей;

2022 год – 200,0 тыс. рублей;

2023 год – 200,0 тыс. рублей;

2024 год – 200,0 тыс. рублей;

2025 год – 202,0 тыс. рублей;

2026 год – 202,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета Забайкальского края в 2020 - 2026 годах составит  488,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0  тыс. рублей;

2022 год – 162,7 тыс. рублей;

2023 год – 162,7 тыс. рублей;

2024 год – 162,6 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.
Подробная информация представлена в приложении к муниципальной программе.

При доведении дополнительных объемов бюджетных ассигнований муниципальная программа будет скорректирована.

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района "Забайкальский район"

от «__18__» января 2022 года №  _13
Приложение

к муниципальной программе

 муниципального района "Забайкальский район"
«Управление муниципальной собственностью
муниципального района "Забайкальский район" (2020-2026 годы)»

Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью муниципального района "Забайкальский район" (2020-2026 годы)»
	№
	Наименование целей, задач, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий, ведомственных целевых программ, показателей
	Единица измерения показателя
	Коэф. значимости
	Методика расчета показателя
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения по годам реализации

	Гл. раз-дел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	Цель муниципальной программы «Повышение эффективности системы управления муниципальной собственностью муниципального района "Забайкальский район"»
	Х
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Управление экономического развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование всего, в том числе:
	тыс. руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	350,0
	402,8
	114,0
	104,2
	362,7
	362,7
	362,6
	202,0
	202,0
	2463,0

	финансирование за счет районного  бюджета, тыс.рублей
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	917

0113
	02 0 01 09001
	240
	333,0
	256,8
	114,0
	15,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1218,8

	финансирование за счет районного  бюджета, тыс.рублей
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	917 0113
	02 0 03 S7267
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,6

	финансирование за счет бюджета Забайкальского края, тыс.рублей
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	917 0113
	02 0 03 S7267
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	162,7
	162,7
	162,6
	0,0
	0,0
	488,0

	финансирование за счет районного  бюджета, тыс.рублей
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	917

0113
	02 0 02 09001
	240
	17,0
	146,0
	0,0
	89,2
	69,4
	98,0
	98,0
	100,0
	100,0
	717,6

	финансирование за счет районного  бюджета, тыс.рублей
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	917 0113
	02 0 04 09001
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	33,0

	1.
	Задача «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального района "Забайкальский район" и  рост доходов от использования муниципального имущества и земельного фонда»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Управление экономического развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.
	Основное мероприятие  «Осуществление технической паспортизации объектов недвижимости, межевание земельных участков и постановка их на государственный кадастровый учет»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Управление экономического развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	финансирование за счет районного  бюджета, тыс.рублей
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	917

0113
	02 0 01 09001
	240
	333,0
	256,8
	114,0
	15,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1218,8

	Показатель «Доля зарегистрированных в установленном порядке прав собственности в отношении земельных участков и объектов недвижимости в общем количестве земельных участков и объектов недвижимости, являющихся собственностью муниципального района "Забайкальский район"»
	%
	Х
	К=А/Б*100
А- количество зарегистрированных в установленном порядке прав собственности на земельные участки и объекты недвижимости (ед.)

Б- общее количество земельных участков и объектов недвижимости, являющихся собственностью муниципального района "Забайкальский район"  (ед.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	99,3
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Х

	1.2.
	Основное мероприятие  «Предоставление субсидий сельским поселениям на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, занятых скотомогильниками (биометрическими ямами) и на изготовление технических планов на бесхозяйные скотомогильники (биометрические ямы)»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Управление экономического развития Администрации муниципального района "Забайкальский район", администрации городского и сельских поселений муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	финансирование за счет районного  бюджета, тыс.рублей
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	917 0113
	02 0 03 S7267
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,6

	финансирование за счет бюджета Забайкальского края, тыс.рублей
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	917 0113
	02 0 03 S7267
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	162,7
	162,7
	162,6
	0,0
	0,0
	488,0

	Количество  образованных земельных участков, занятых скотомогильниками (биометрическими ямами)
	шт
	Х
	Абсолютный показатель
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	4
	3
	3
	0
	0
	Х

	Количество  изготовленных технических планов на бесхозяйные скотомогильники (биометрические ямы)
	шт
	Х
	Абсолютный показатель
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	3
	0
	0
	Х

	1.3.
	Основное мероприятие «Обеспечение поступления доходов районного бюджета от использования муниципального имущества на основе эффективного управления муниципальной собственностью»

(заключение договоров на проведение оценки рыночной стоимости объектов)
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Управление экономического развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	финансирование за счет районного  бюджета, тыс.рублей
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	917

0113
	02 0 02 09001
	240
	17,0
	146,0
	0,0
	89,2
	69,4
	98,0
	98,0
	100,0
	100,0
	717,6

	Показатель «Результативность  выполнения  плана по доходам бюджета муниципального района "Забайкальский район" от управления и распоряжения имуществом (в % от плановых показателей, установленных на год)»
	%
	Х
	К=А/Б*100
А- сумма поступивших в районный бюджет в отчетном году доходов от использования и продажи муниципального имущества (тыс.руб.)
Б- величина планового задания на год по поступлениям в районный бюджет доходов от использования и продажи муниципального имущества (тыс.руб.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	117,5
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Х

	Показатель «Результативность имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (в % от общего количества имущества, предназначенного для передачи на праве аренды)»
	%
	Х
	К=А/Б*100
А- количество объектов имущества переданных в аренду СМП (ед.)
Б- количество объектов имущества предназначенного для передачи в аренду СМП (ед.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	50
	100
	70
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Х

	1.4.
	Основное мероприятие «Обеспечение защиты имущественных интересов муниципального района "Забайкальский район"» (приобретение многофункционального лазерного дальномера, проведение ежегодных поверок)
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Управление экономического развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	финансирование за счет районного  бюджета, тыс.рублей
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	917 0113
	02 0 04 09001
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	33,0

	Показатель «Доля фактически проведенных проверок муниципального имущества и земельных участков от запланированного количества (в % от плановых показателей, установленных на год)»
	%
	Х
	К=А/Б*100
А- количество осуществленных УЭР проверок муниципального имущества и земельных участков в отчетном году (ед)
Б- количество запланированных проверок муниципального имущества и земельных участков (ед.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	100
	100
	100

	100

	100
	100
	100
	100
	100
	Х

	Показатель «Результативность проверок использования по назначению муниципального имущества, находящегося в пользовании учреждений и предприятий, а так же составляющего имущество казны муниципального района "Забайкальский район" (объем устраненных нарушений в % от общего количества выявленных нарушений)»
	%
	Х
	К=А/Б*100
А- количество устраненных нарушений по результатам проверок использования по назначению муниципального имущества (ед.)
Б- количество выявленных нарушений по результатам проверок использования по назначению муниципального имущества (ед.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	100
	100
	100

	100

	100
	100
	100
	100
	100
	Х

	1.5.
	Основное мероприятие «Ведение реестра муниципальной собственности муниципального района "Забайкальский район"»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Управление экономического развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Доля приватизированных объектов имущества муниципального района "Забайкальский район" от количества объектов, включенных в утвержденный на соответствующий плановый период прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района "Забайкальский район"»
	%
	Х
	К=А/Б*100
А- количество приватизированных объектов имущества (ед.)
Б- количество объектов, включенных в утвержденный на соответствующий плановый период прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества (с учетом внесенных  изменений и дополнений) (ед.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	66,7
	60
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Х

	Показатель «Доля объектов муниципального имущества, учтенных в реестре муниципального имущества муниципального района «Забайкальский район», в общем числе выявленных и подлежащих учету объектов (в рамках текущего года)»
	%
	Х
	К=А/Б*100,
где А- количество объектов муниципального имущества, учтенных в реестре муниципального имущества (ед.);
Б- общее количество выявленных и подлежащих учету объектов (ед.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	100
	100

	100

	100

	100
	100
	100
	100
	100
	Х

	1.6.
	Основное мероприятие «Исковая деятельность  по защите имущественных интересов муниципального района "Забайкальский район", а также направление материалов в Прокуратуру Забайкальского района»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Управление экономического развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Эффективность исковой деятельности  по защите имущественных интересов муниципального района "Забайкальский район",  а также направление материалов в Прокуратуру Забайкальского района (% положительно завершенных дел)»
	%
	Х
	К=А/Б*100
А – количество судебных решений в пользу  Администрации, принятых в отчетном периоде по поданным Администрацией искам, направленным в защиту имущественных интересов муниципального района (ед.)
Б - общее количество судебных решений, принятых в отчетном периоде по поданным Администрацией искам, направленным в защиту имущественных интересов муниципального района (ед.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Х

* - В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации при доведении объемов бюджетных ассигнований муниципальная программа будет скорректирована.